责任人追究及董事会拟定采取措

施的情况说明

公司管理层已及时积极进行内部整改，所涉及资金已全部归还并，按一年期银行贷

款利率计算往来补偿。公司财务部门已及时对公司 2020 年及 2021 年所涉及数据作

出了相应的账务调整，并在公司于 2021 年 12 月 16 日披露的《关于对 2020 年年报

问询函回复的公告》中第十一点作出重要事项补充说明。

未能按计划清偿非经营性资金占

用的原因、责任追究情况及董事

会拟定采取的措施说明

不适用

会计师事务所对资金占用的专项

审核意见

根据大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于浙江仁智股份有限公司关联方非

经营性资金往来收回情况、对外财务资助归还情况及收入内控整改情况的专项审核

报告》（大华核字[2021]0012752 号），公司非经营性资金往来情况已消除。

公司年度报告披露的控股股东及

其他关联方非经营性占用金情况

与专项审核意见不一致的原因

不适用

注：1、 2020 年度，偿还占用资金 106,473,473.96 元，报告期内，偿还占用资金 121,957,759.02 元，共计偿还 2.28 亿元及往

来补偿 42.51 万元。

三、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

四、董事会对最近一期“非标准审计报告”相关情况的说明

□ 适用 √ 不适用

浙江仁智股份有限公司 2021 年年度报告全文

58

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说

明

□ 适用 √ 不适用

六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司收到浙江证监局《关于对浙江仁智股份有限公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》（〔2021〕91号)，针对警

示函内所指出的关联交易未披露、对外财务资助未披露及内部控制缺陷等问题，现任董事会及管理层积极采取措施，聘请中

介机构对可能存在的会计差错进行核查，并对2020年第一季度财务报表、2020年半年度财务报表、2020年第三季度财务报表、

2020年财务报表、2021年第一季度财务报表、2021年半年度财务报表、2021年第三季度财务报表进行会计差错更正及追溯调

整。追溯调整后，不会导致公司已披露的相关报表出现盈亏性质的改变。更正事项详见公司同日在巨潮资讯网上披露的《浙

江仁智股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》（大华核字[2021]0013104号）。

本次追溯调整对2020年度合并财务报表相关科目的影响具体如下：

单位：元

受影响的比较期间报表项目名

称

重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收账款 67,240,535.91 -13,346,028.63 53,894,507.28

其他应收款 7,246,937.96 13,958,638.94 21,205,576.90

流动资产合计 217,819,470.17 612,610.31 218,432,080.48

资产总计 379,023,083.69 612,610.31 379,635,694.00

应交税费 5,153,133.90 11,423.24 5,164,557.14

流动负债合计 338,701,827.89 11,423.24 338,713,251.13

负债合计 346,850,241.99 11,423.24 346,861,665.23

未分配利润 -497,001,582.65 601,187.07 -496,400,395.58

归属于母公司所有者权益合计 33,170,194.47 601,187.07 33,771,381.54

所有者权益合计 32,172,841.70 601,187.07 32,774,028.77

负债和所有者权益总计 379,023,083.69 612,610.31 379,635,694.00

营业收入 108,573,372.59 -603,721.04 107,969,651.55

财务费用-利息收入 5,801,940.72 -1,216,331.35 4,585,609.37

营业利润 -11,821,706.73 612,610.31 -11,209,096.42

利润总额 -13,725,259.92 612,610.31 -13,112,649.61

所得税费用 1,566,787.76 11,423.24 1,578,211.00

净利润 -15,292,047.68 601,187.07 -14,690,860.61

浙江仁智股份有限公司 2021 年年度报告全文

59

基本每股收益 -0.037 0.001 -0.036

稀释每股收益 -0.037 0.001 -0.036

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√  适用 □ 不适用

  本期处置了 Renzhi Mexico petroleum S.de R.L. de C.V，以前年度本公司直接持股 90.00%，间接持股 10.00%，但该公司从

设立起并未实际投资且从未经营业务，本期将持有的股权以 0 元价款转让。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 150

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈勇、林万锞

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 3

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

九、年度报告披露后面临退市情况

□ 适用 √ 不适用

十、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

√ 适用 □ 不适用

诉讼(仲裁)基本